
REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MILITELLO IN VAL DI CATANIA
(Provincia  di  Catania)

ORDINANZA SINDACO

COPIA ORDINANZA N. 10 Reg. Ord.

Oggetto:MANIFESTAZIONE DEL CARNEVALE 2019.

IL SINDACO

VISTA la richiesta dell’Associazione Pro Loco di Militello in Val di Catania assunta al protocollo al n.

3162 del 18.02.2019;

RILEVATO che, per  tradizione,  in  occasione  del  Carnevale,  si  svolgono  ogni  anno,  nel  territorio

comunale, sfilate in maschera per le vie e le piazze comunali;

CONSIDERATO che tale manifestazione rientra nel programma delle manifestazioni culturali sportive  e

turistiche  per  la  stagione  invernale  2018/2019 approvato  con  deliberazione  di Giunta Comunale n. 23

del 26.02.2019;

CONSIDERATA la propria competenza ad autorizzare la suddetta manifestazione e l’esigenza di

adeguate   misure di  prevenzione   per   salvaguardare   l’incolumità   delle   persone   durante   lo

svolgimento della sfilata;

CONSTATATO che,  a  causa  anche  del  clima  di  allegra  confusione  che  caratterizza  simili

manifestazioni,  e  che  induce  i  partecipanti  a  ridurre  la  normale  soglia  di  attenzione,  si  possono

determinare  situazioni  di  potenziale  pericolo,  tenuto  anche  conto  della  numerosa  presenza  di

bambini;

CONSIDERATA quindi,   l’esigenza   di   adeguate   misure   di   prevenzione,   per   salvaguardare

l’incolumità  delle  persone  durante  lo  svolgimento  delle  predette  manifestazioni,  anche  nel  caso non

risultino assoggettabili alla licenza di cui all’art. 68 del T.U.L.P.S., perché indette a solo scopo di

divertimento, senza fine di lucro;

VISTO che  mancano  disposizioni  specifiche  nella  materia,  salvo  quanto  previsto  in  via  generale

per la sicurezza dei trattenimenti pubblici;

SENTITO in proposito il parere dei competenti uffici comunali;

VISTO l’art. 50, art. 54 del D.lgs 267/2000;

AUTORIZZA



per  i  motivi  indicati  nelle  premesse  del  presente  provvedimento,  qui  richiamate  quale  parte

integrante: Lo  svolgimento  delle  sfilate  dei gruppi in maschera  nell’ambito  del  Carnevale  2019

organizzato dall’Associazione  Turistica  Pro  Loco  di  Militello  ed  approvato  con  deliberazione  di

Giunta Comunale  n. 23/2019, nei giorni 28, 1, 2,3,4 e 5  marzo 2019,  dando  atto che,  in  caso  di

avversità meteorologiche ovvero di cause di forza maggiore le manifestazioni potranno essere essere

posticipati al week end successivo o annullate.

Individua i seguenti percorsi per la sfilata: V.le Regina Margherita, Via Umberto, Via P. Carrera, Via S.

Francesco d'Assisi, Via P. Branciforte, P.zza Municipio;

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio

del Comune di Militello in Val di Catania ai sensi di legge.

DISPONE

Che prima del concreto inizio sia resa disponibile:

dichiarazione di corretto montaggio di palchi e/o pedane per artisti (se di altezza superiore a-

m. 0,8) e/o coperture e/o tralicci per impianti audio/luci, appositamente redatta dall’installatore

ovvero collaudo in opera della struttura a firma di tecnico abilitato;

dichiarazione di conformità – rilasciata ai sensi dell’art. 7 del decreto Ministro dello-

Sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37, da impresa abilitata ai sensi dell’art. 3 del decreto

medesimo – per il montaggio dell’impianto elettrico, audio e luci;

di trasmettere la presente ordinanza alla Polizia Municipale affinché possa vigilare per-

l’osservanza della presente ordinanza e predisporre la relativa ordinanza per la chiusura delle strade

interessate;

  Trasmette per opportuna conoscenza all'Ass. Turistica ProLoc, alla Stazione dei Carabinieri,-

al Servizio Cultura di questa Amministrazione;

AVVERTE

Per le trasgressioni alla presente Ordinanza trovano applicazione, le sanzioni previste dalla normativa

vigente in materia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo

Regionale nei termini e nei modi previsti dall’ art. 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, o in

alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Militello in Val di Catania 27-02-2019

IL SINDACO
F.to Dott.  GIOVANNI BURTONE


